справа №176/397/26
провадження №2/176/979/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

09 березня 2026 р. Жовтоводський міський суд Дніпропетровської області в складі:

головуючого судді Крамар О.М., 
з участю секретаря судових засідань Рубцової В.В.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Жовті Води, за правилами спрощеного позовного провадження з повідомленням сторін, цивільну справу за позовом Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії, -

В С Т А Н О В И В:

02.02.2026 року на адресу Жовтоводського міського суду Дніпропетровської області надійшла позовна заява Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії та судових витрат.
В обґрунтування своїх вимог позивач посилається на те, що квартира АДРЕСА_1 є приватною спільною частковою власністю боржників на підставі Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 від 30.08.2000 року, виданого відділом приватизації державного житла Жовтоводської міської ради.
Згідно з рішенням Жовтоводського міськвиконкому №410/1 від 29.11.2000 року функції по збору платежів від населення за послуги гарячого водопостачання та опалення перейшли від ВЖРЕО м. Жовті Води до КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради.
Комунальним підприємством «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради на відповідачів був відкритий особовий рахунок № НОМЕР_2 . Позивач надає відповідачам послуги з теплопостачання.
10.11.2021 року між КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради та боржниками укладений індивідуальний договір про надання послуги з постачання теплової енергії. Даний договір є публічний договір приєднання, укладений сторонами з урахуванням ст. ст. 633, 634, 641, 642 ЦК України з метою надання послуг з постачання теплової енергії споживачу. Цей договір є опубліковані на офіційному веб-сайті КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради: https://teplonet.dp.ua.
Споживачі повністю погодилися та прийняли умови договору з постачання теплової енергії, адже на протязі спірного періоду жодної заяви щодо заперечення умов договору, на адресу підприємства не надходило.
Невиконання відповідачами зобов`язань по оплаті в повному обсязі за послугу з постачання теплової енергії централізоване опалення призвело до виникнення заборгованості з урахуванням інфляційних нарахувань, трьох відсотків річних та пені. Таким чином, заборгованість відповідачів перед КП «Жовтводськтепломережа» ЖМР за надані послуги за період з 01.11.2010 року по 01.12.2025 року складає 180 184,96 грн., з яких основний борг – 118 511,54 грн., інфляційні нарахування – 49 378,36 грн., три відсотки річних – 12 067,29 грн., та пеня – 227,77 грн.
Враховуючи, що в добровільному порядку заборгованіcть за комунальні послуги не погашається, позивач змушений був звернутися до суду та просить стягнути з відповідачів на користь КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради заборгованість за послуги з централізованого опалення в сумі 180 184,96 грн., а також витрати по сплаті судового збору, які були сплачені при подачі позовної заяви з кожного в розмірі 1 109,33 грн.
Судом витребувано інформацію про місце реєстрації відповідачів.
16.02.2026 року надійшла інформація про місце реєстрації відповідачів. 
Ухвалою судді Жовтоводського міського суду Дніпропетровської області від 16.02.2026 року у справі відкрито провадження та призначено до розгляду у порядку спрощеного позовного провадження з викликом учасників справи в судове засідання на 09.03.2026 року на 08-30 годину.
Позивач про розгляд справи з повідомленням сторін повідомлений належним чином, на адресу суду надійшла заява представника позивача про розгляд справи у їх відсутність. 
В судове засідання відповідачі, не з`явилися, належним чином повідомлені про дату, час та місце проведення судового засідання. Відповідачам, відповідно до вимог ЦПК України, направлено копію позовної заяви та додатків до неї, копію ухвали суду про відкриття провадження у справі. Надано строк для подачі відзиву на позовну заяву з наданням суду доказів в обґрунтування свого відзиву. На адресу суду надійшли рекомендовані поштові повідомлення з відміткою про те, що 23.02.2026 року відповідачі ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 отримали поштове відправлення, що підтвержено особистими підписами відповідачів.
27.02.2026 року через систему «Електронний суд» на адресу Жовтоводського міського суду Дніпропетровської області надійшла заява представника відповідачів –адвоката Попович О.О. про надання доступу до матеріалів цивільної справи в електронному вигляді у підсистемі «електронний суд», який був наданий.
04.03.2026 року через систему «Електронний суд» на адресу Жовтоводського міського суду Дніпропетровської області від представника відповідачів – адвоката Попович О.О. надійшов відзив на позовну заяву Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії. 
В обґрунтування свого відзиву на позовну заяву представник відповідачів – адвокат Попович О.О. зазначила, що квартира АДРЕСА_1 є спільною приватною власністю відповідачів на підставі Свідоцтва про право власності на житло № НОМЕР_1 від 30.08.2000 року, виданого відділом приватизації державного житла Жовтоводської міської ради. Комунальним підприємством «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради, яка надає послуги з постачання теплової енергії, на відповідачів відкрито особовий рахунок № НОМЕР_2 . У зв`язку з невиконанням відповідачами зобов`язань по оплаті за постачання теплової енергії, КП «Жовтоводськтепломережа» ЖМР просить стягнути з кожного із відповідачів заборгованість за послуги з постачання теплової енергії за період з 01.11.2010 року по 01.12.2025 року у сумі 60 061,65 грн., з яких: сума основного боргу 39 503,85 грн., інфляційні нарахування 16 459,45 грн., три відсотки річних 4 022,43 грн., пеня 75,92 грн. та витрати по сплаті судового збору в розмірі 1 109,33 грн. Ознайомившись з позовною заявою, відповідачі не визнають позовні вимоги, оскільки з позовною заявою про стягнення з відповідачів заборгованості за період з 01.11.2010 року по 01.12.2025 року, позивач звернувся 02.02.2026 року, в межах трирічного строку позовної давності перебувають позовні вимоги про стягнення заборгованості, починаючи з 01.12.2022 року по 01.12.2025 року. Вимога за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року заявлено зі спливом строку позовної давності. Просить суд застосувати позовну давність до вимог Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради про стягнення з відповідачів суми основного боргу, інфляційний втрат та 3% річних за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року, відмовивши у задоволенні позовних вимог в цій частині. Зазначає, що в межах трирічного строку позовної давності перебувають позовні вимоги про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії, інфляційних нарахувань та 3% річних, починаючи з 01.12.2022 року по 01.12.2025 року, що становлять 27 727,22 грн. – основного боргу, 4 420, 74 грн. інфляційні нарахування та 1315,56 грн. – 3% річних. Зазначає, що з 24.02.2022 року в період воєнного стану нарахування та стягнення 3% річних та інфляційних втрат заборонено. Вважає, що нарахування позивачем 3% річних та інфляційних втрат за період 24.02.2022 року по 31.12.2023 року є незаконними та безпідставними. Зазначає, що розмір інфляційного нарахування та 3% річних в межах строку позовної давності та з виключенням періоду з грудня 2022 року по грудень 2023 року, згідно Постанови КМУ № 206 становить 1441,12 грн. (4420,74 грн. – 2979,54 грн.) – інфляційні нарахування та 461,91 грн. (1315,56 грн. – 853,65 грн.) – 3% річних. Щодо вимоги позивача про стягнення пені у сумі 227,77 грн., згідно з розрахунком позивача, яка була нарахована за період з листопада 2024 року по жовтень 2025 року, вважає, що не підлягає стягненню. Окрім того, відповідачами у 2010 році було здійснено відключення квартири від мереж централізованого опалення про що неодноразово письмово повідомлявся позивач. Фактичне відключення від загальнобудинкових мереж підтверджується складеною відносно відповідача ОСОБА_1 постановою про накладення адміністративного стягнення та квитанцією про сплату штрафу. Після відключення від централізованого опалення, у належній їм квартирі було встановлено автономне електроопалення та розроблено всю необхідну технічну документацію та введено в експлуатацію. Вважає, що позивачем не надано жодного доказу на підтвердження факту споживання відповідачами послуг з централізованого теплопостачання у квартирі за адресою: АДРЕСА_2 . Просить суд застосувати строки позовної давності до позовних вимог КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради про стягнення з відповідачів суми основного боргу, інфляційних втрат та 3% річних за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року. Надали письмові докази, що долучені до справи.
06.03.2026 року через систему «Електронний суд» на адресу Жовтоводського міського суду Дніпропетровської області від представника відповідачів – адвоката Попович О.О. надійшло клопотання, де просять розгляд справи проводити за відсутності відповідачів та їх представника з урахуванням доводів, викладених у відзиві на позовну заяву.
Суд вважає за можливе проводити розгляд справи за відсутності учасників справи, які повідомлені належним чином про день, час та місце розгляду справи.
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України у разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі якщо відповідно до положень цього Кодексу розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
Враховуючи, що у судове засідання не з`явилися всі учасники справи, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалося.
Суд повно, всебічно та об`єктивно дослідивши матеріали справи, оцінивши зібрані по справі докази у їх сукупності, встановив.
Судом встановлено, що відповідно до Інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна № 460122523 від 13.01.2026 р., власниками 1/3 приватної спільної часткової власності квартири за адресою: АДРЕСА_2 є ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 на підставі Свідоцтва про право власності р.№ НОМЕР_1 від 30.08.2000 року, виданого відділом приватизації державного житла Жовтоводської міської ради /а. с. 18 – 19/.
Відповідно копії рішення Жовтоводського міськвиконкому №410/1 від 29.11.2000 року, функції по збору платежів від населення за послуги гарячого водопостачання та опалення перейшли від ВЖРЕО м. Жовті Води до КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради /а. с. 20/.
Комунальним підприємством «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради на відповідачів був відкритий особовий рахунок № НОМЕР_2 . Позивач надає відповідачам послуги з теплопостачання.
10.11.2021 року між КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради та боржниками укладений індивідуальний договір про надання послуги з постачання теплової енергії. Даний договір є публічний договір приєднання, укладений сторонами з урахуванням ст. ст. 633, 634, 641, 642 ЦК України з метою надання послуг з постачання теплової енергії споживачу. Цей договір є опубліковані на офіційному веб-сайті КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради: https://teplonet.dp.ua.
Згідно п. 5 вказаного договору виконавець зобов`язується своєчасно та в повному обсязі оплачувати надані послуги в строки і на умовах, що визначені цим договором.
Відповідно до копії рішення виконавчого комітету Жовтоводської міської ради № 426 від 20.10.2017 року про погодження тарифів на теплову енергію, послугу з централізованого опалення для населення, бюджетних організацій та інших споживачів м. Жовті Води, залишено без змін вартість теплової енергії до затвердження нових тарифів: 1.1. для населення на рівні 1157,14 грн/Гкал (без ПДВ), 1.2. для потреб бюджетних установ на рівні 1240,00 грн/Гкал (без ПДВ), 1.3. для потреб інших споживачів на рівні 1600,67 грн/Гкал (без ПДВ). Встановлена вартість опалення 1 м2 загальної площі житла з урахуванням вартості 1Гал теплової енергії на рівні 1388,568 грн. (з ПДВ), та нормативної тривалості опалювального сезону і щомісячних питомих витрат теплової енергії на опалення загальної площі житлового приміщення, затверджених рішенням виконавчого комітету № 413 від 20.10.2016 р., в т.ч. по місяцях 2017 р. /а. с. 21/.
Відповідно до копії рішення виконавчого комітету Жовтоводської міської ради № 402 від 11.10.2018 р. затверджені тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення для населення, бюджетних установ та інших споживачів м. Жовті Води /а. с. 22/
Відповідно до копії рішення виконавчого комітету Жовтоводської міської ради № 511 від 13.12.2018 року поведені коригування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення для населення, бюджетних установ та інших споживачів м. Жовті Води /а. с. 23/.
Відповідно до копії рішення Жовтоводської міської ради Кам`янського району Дніпропетровської області VIII скликання (П`ята сесія) ; 229-5/ VIII від 24.02.2021 р., змінено найменування комунального підприємства «Жовтоводськтепломережа» (код ЄДРПОУ 23645975) на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖОВТОВОДСЬКТЕПЛОМЕРЕЖА» ЖОВТОВОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 23645975) /а. с. 24 – 25/.
Позивачем зазначено, що невиконання боржниками зобов`язань по оплаті в повному обсязі за послуги з постачання теплової енергії централізоване опалення призвело до виникнення заборгованості з урахуванням інфляційних нарахувань, трьох відсотків річних та пені. 
Згідно з розрахунком заборгованості за опалення за адресою: АДРЕСА_2 , сума основного боргу станом на 01.12.2025 р. становить 118511,54 грн. /а. с. 7 -12/.
Судом встановлено, що позивач КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради заявив вимогу в позовній заяві про стягнення заборгованості з боржників за послугу з постачання теплової енергії централізоване опаленняза період з 01.11.2010 року по 01.12.2025 року, яка складає 180 184,96 грн., з яких основний борг – 118 511,54 грн., інфляційні нарахування – 49 378,36 грн., три відсотки річних – 12 067,29 грн., та пеня – 227,77 грн.
Відповідно до ч. 1 ст. 257 ЦК України загальна позовна давність встановлюється тривалістю у три роки.
Представник відповідачів – адвокат Попович О.О. у відзиві на позовну заяву просить суд застосувати позовну давність до вимог КП «Жовтоводськтепломережа» ЖМР про стягнення з відповідачів суми основного боргу, інфляційний втрат та 3% річних за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року, відмовивши у задоволенні позовних вимог в цій частині.
Відповідно до ч. 1 ст. 256 ЦК України позовна давність - це строк, у межах якого особа може звернутися до суду з вимогою про захист свого цивільного права або інтересу.
Судом встановлено, що в межах трирічного строку позовної давності перебувають позовні вимоги про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії, інфляційних нарахувань та 3% річних, починаючи з 01.12.2022 року по 01.12.2025 року, тому у позовній вимозі КП «Жовтоводськтепломережа» ЖМР про стягнення з відповідачів суми основного боргу, інфляційний втрат та 3% річних за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року у цій частині, слід відмовити у зв`язку зі спливом строку позовної давності виходячи з наступного. 
Постачання теплової енергії є видом житлово-комунальної послуги, що надається мешканцям певної адміністративно-територіальної одиниці і на ці правовідносини розповсюджується Закон України «Про житлово-комунальні послуги». 
Відповідно до ст.19 Закону України «Про теплопостачання» споживач повинен щомісячно здійснювати сплату теплопостачальній організації за фактично отриману теплову енергію.
Відповідно до п.п.5 п.45 Правил надання послуги з постачання теплової енергії, затверджених Постановою КМУ від 21.08.2019 року №830, індивідуальний споживач зобов`язаний оплачувати надану послугу за цінами/тарифами, встановленими відповідно до законодавства, та вносити плату за абонентське обслуговування у строки, встановлені договором.
Оскільки з позовною заявою про стягнення з відповідачів заборгованості за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року, позивач звернувся 02 лютого 2026 року, в межах трирічного строку позовної давності перебувають позовні вимоги про стягнення заборгованості, починаючи з 01 грудня 2022 року по 01 грудня 2025 року.
Вимога за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року заявлена зі спливом строку позовної давності.
Перебіг позовної давності починається від дня, коли особа довідалася або могла довідатися про порушення свого права. За зобов`язаннями з визначеним строком виконання перебіг позовної давності починається зі спливом строку виконання (частини перша та п`ята статті 261 ЦК України).
Постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 № 206 «Деякі питання оплати житлово-комунальних послуг в період воєнного стану» встановлено, що до припинення чи скасування воєнного стану в Україні забороняється нарахування та стягнення неустойки (штрафу, пені), інфляційні нарахування, проценти річних, нараховані на заборгованість, утворену за несвоєчасне та/або неповне внесення населенням плати за житлово-комунальні послуги.
12 березня 2020 року до 30 червня 2023 року на всій території України було встановлено карантин з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (СОVID-19) та на період дії якого відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (СОVID-19) (530-ІХ від 17.03.2020) заборонялося нарахування та стягнення неустойки (штрафів, пені) за несвоєчасне здійснення платежів за житлово - комунальні послуги.
Постановою Кабінету Міністрів України № 1405 від 29.12.2023 року внесено зміни в постанову № 206, відповідно до яких заборона на нарахування та стягнення неустойки (штрафів, пені), інфляційних нарахувань, процентів річних, нарахованих на заборгованість, утворену за несвоєчасне та/або неповне внесення плати за житлово- комунальні послуги населенням поширюється лише на територіальні громади, що розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії, або тимчасово окуповані російською федерацією, відповідно до переліку, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, або якщо нерухоме майно споживача було пошкоджено внаслідок воєнних (бойових) дій за умови інформування про такі випадки відповідного виконавця комунальної послуги.
В межах трирічного строку позовної давності перебувають позовні вимоги про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії, інфляційних нарахувань та 3 % річних, починаючи з 01 грудня 2022 року по 01 грудня 2025 року, що становлять: 27 727,22 грн. - основний борг, 4 420,74 грн. - інфляційні нарахування, та 1315,56 грн. - 3% річних.
Відповідно до положень викладених у п.10 ч.3 ст.20 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» відповідальність боржника за несвоєчасне здійснення оплати за житлово-комунальні послуги у вигляді пені не виключає застосування правових норм, установлених у частині другій статті 625 ЦК України.
Інфляційне нарахування на суму боргу за порушення боржником грошового зобов`язання, вираженого в національній валюті та трьох відсотків річних від простроченої суми полягає у відшкодуванні матеріальних витрат кредитора від знецінення грошових коштів унаслідок інфляційних процесів та отримання компенсації (плати) від боржника за неправомірне користування утримуваними ним грошовими коштами, належними до сплати кредиторові, тому ці кошти нараховуються незалежно від сплати ним неустойки (пені) за невиконання або неналежне виконання зобов`язання.
Враховуючи, що з 24 лютого 2022 року в період воєнного стану нарахування та стягнення 3 % річних та інфляційних втрат заборонено, тому нарахування Позивачем 3 % річних та інфляційних втрат за період 24 лютого 2022 року по 31 грудня 2023 року є незаконними та безпідставними.
Мораторій на інфляційні нарахування та річні відсотки за борг з комунальних послуг було скасовано з січня 2024 року.
Згідно з розрахунком позивача, пеня у сумі 227,77 грн. була нарахована за період з листопада 2024 року по жовтень 2025 року, яка не підлягає стягненню.
Таким чином, розмір інфляційного нарахування та 3% річних в межах строку позовної давності та з виключенням періоду з грудня 2022 по грудень 2023 року згідно Постанови КМУ № 206 становить: 1441,12 грн. (4420,74 грн. - 2979,54 грн.) - інфляційні нарахування, та 461,91 грн. (1315,56 грн. - 853,65 грн.) - 3% річних.
Відповідно до положень викладених у п.10 ч.3 ст.20 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» відповідальність боржника за несвоєчасне здійснення оплати за житлово-комунальні послуги у вигляді пені не виключає застосування правових норм, установлених у частині другій статті 625 ЦК України.
Інфляційне нарахування на суму боргу за порушення боржником грошового зобов`язання, вираженого в національній валюті та трьох відсотків річних від простроченої суми полягає у відшкодуванні матеріальних витрат кредитора від знецінення грошових коштів унаслідок інфляційних процесів та отримання компенсації (плати) від боржника за неправомірне користування утримуваними ним грошовими коштами, належними до сплати кредиторові, тому ці кошти нараховуються незалежно від сплати ним неустойки (пені) за невиконання або неналежне виконання зобов`язання.
Згідно ст. 267 ЦК України позовна давність застосовується судом лише за заявою сторони у спорі.
Відповідно до ч. 4 ст. 267 ЦК України сплив позовної давності, про застосування якої заявлено стороною у спорі, є підставою для відмови у позові.
Окрім того, у відзиві на позов представник відповідачів – адвокат Попович О.О. зазначила, що у 2010 році відповідачами було здійснено відключення квартири від мереж централізованого опалення про що неодноразово письмово повідомлявся позивач КП «Жовтоводськтепломережа Жовтоводської міської ради. Після відключення від централізованого опалення, у належній їм квартирібуло встановлено автономне електроопалення та розроблено всю необхідну технічну документацію, та введено в експлуатацію.
Відповідно до копії повідомлення виконавчого комітету Жовтоводської міської ради №343, відповідач ОСОБА_1 викликався на 09-00 год. 12.11.2010 року за адресою: АДРЕСА_3 в малу залу виконкому на засідання адміністративної комісії виконавчого комітету Жовтоводської міської ради.
Відповідно до копії постанови про накладення адміністративного стягнення № 343 від 12.11.2010 р., адміністративна комісія при виконкомі Жовтоводської міської ради встановила, що 12.10.2010 р. о 09.00 год. при огляді квартири АДРЕСА_1 з приводу вентилів на приладах опалення, було виявлено самовільне відокремлення радіаторів від стояків центрального опалення гр. ОСОБА_1 , чим було порушено правила користування жилими будинками та жилими приміщеннями та було постановлено накласти на гр.. ОСОБА_1 стягнення у вигляді штрафу в сумі 51,00 грн.
Згідно копії квитанції 1/242 від 18.11.2010 р. ОСОБА_1 сплатив 51.00 грн.
Відповідно до копії заяви ОСОБА_1 від 01.10.2010 р. директор КП «Желтоводськтепломережа», ОСОБА_1 повідомляє, що ним не підписувався договір на постачання теплової енергії у зв`язку з переходом на автономне опалення квартири та самовільним відокремленням від центрального опалення вхідний № 709 від 12.10.2010 р.
Відповідно до копії листа на вих. 1779 від 02.11.2010 р. від ОСОБА_1 на ім`я директора КП «Жовтоводськтепломережа», де ОСОБА_1 просить анулювати нарахування за центральне опалення та виключити його як споживача (вхідний № 899 від 25.11.2010 р.).
Так, судом встановлено, що наказ Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 22 листопада 2005 року № 4 «Про затвердження Порядку відключення окремих житлових будинків від мереж централізованого опалення та постачання гарячої води при відмові споживачів від централізованого теплопостачання», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 09 грудня 2005 року за № 1478/11758 (із змінами) втратив чинність на підставі наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства № 169 (z0982-19) від 26.07.2019 «Про затвердження Порядку відключення окремих житлових будинків від мереж централізованого опалення та постачання гарячої води при відмові споживачів від централізованого теплопостачання».
Відповідно до Порядку відключення споживачів від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої води, який затверджено Наказом Міністерства регіонального розвитку будівництва та житлово-комунального господарства України 26 липня 2019 року № 169 та зареєстрований в Міністерстві юстиції України 27 серпня 2019 року за № 982/33953, цей Порядок визначає процедуру відключення власників (співвласників) будівель, у тому числі житлових будинків, квартир та нежитлових приміщень багатоквартирних будинків (далі - споживачі) від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої води відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги».
Закон України «Про житлово-комунальні послуги» регулює відносини, що виникають у процесі надання та споживання житлово-комунальних послуг.
Відповідно до п. 6 ст. 4 ЗУ «Про житлово-комунальні послуги» встановлений порядок відключення споживачів від мереж (систем) централізованого опалення (теплопостачання) та постачання гарячої води.
Для законного переходу з централізованого опалення на автономне опалення в Україні споживач повинен надати до тепломережі (теплопостачальної організації) акт про відключення квартири від мереж централізованого опалення та гарячої води, який підтверджує законність від`єднання та внесення змін до технічної документації з внесеними змінами, що підтверджує відсутність централізованого опалення, проект відключення та встановлення індивідуального опалення, а також отримання дозволу органу місцевого самоврядування (міжвідомчої комісії) перед початком робіт.
Представником відповідачів – адвокатом Попович О.О. у відзиві на позовну заяву зазначено про фактичне відключення відповідачем ОСОБА_1 у квартирі за адресою: АДРЕСА_2 від централізованого опалення та про встановлення автономного електроопалення, про розроблення необхідної технічної документації та введення в експлуатацію, але зазначені документи, які підтверджують законність дій відповідача не були додані до відзиву на позовну заяву, а надані копії представником ОСОБА_4 у вигляді постанови про накладення адміністративного стягнення, заяв, сплаченої квитанції, не є належними доказами законного переходу відповідачами з централізованого опалення на автономне опалення.
Отже, без належного оформлення акта відключення, нарахування за централізоване опалення можуть продовжуватися нараховуватись.
Відповідно до ст. 526 ЦК України зобов`язання повинні виконуватися належним чином відповідно до умов договору та вимог цього Кодексу, інших актів цивільного законодавства, а за відсутності таких умов та вимог відповідно до звичаїв ділового обороту або інших вимог, що ставляться. 
Як слідує із вимог ч. 1 ст. 509 ЦК України зобов`язанням є правовідношення, в якому одна сторона (боржник) зобов`язана вчинити на користь другої сторони (кредитора) певну дію (передати майно, виконати роботу, надати послугу, сплатити гроші тощо) або утриматися від вчинення певної дії (негативне зобов`язання), а кредитор має право вимагати від боржника виконання його обов`язку.
Відповідно до вимог статті 25 Закону України "Про теплопостачання" у разі відмови оплачувати споживання теплової енергії заборгованість стягується в судовому порядку.
Таким чином, розмір інфляційного нарахування та 3% річних в межах строку позовної давності та з виключенням періоду з грудня 2022 по грудень 2023 року згідно Постанови КМУ № 206 становить: 1441,12 грн. (4420,74 грн. – 2979,54 грн.) – інфляційні нарахування, та 461,91 грн. (1315,56 грн. – 853,65 грн.) – 3% річних.
За таких обставин, суд виснуває, що позовні вимоги підлягають задоволенню частково.
У частині позовних вимог КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради про стягнення з відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 суми основного боргу, інфляційних втрат та 3% річних за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року, відмовити.
Застосувати строки позовної давності до позовних вимог КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради про стягнення з відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 суми основного боргу, інфляційних втрат та 3% річних за період з 01.11.2010 року по 01.12.2022 року.
З відповідачів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , в солідарному порядку, на користь КП «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради слід стягнути заборгованість за послуги з постачання теплової енергії за період з 01.12.2022 року по 01.12.2025 року, що складає 33 463,52 грн., з яких основний борг – 27 727,22 гр., інфляційні нарахування – 4 420,74 грн., 3% річних – 1315,56 грн.
Витрати по сплаті судового збору слід стягнути з кожного відповідача в розмірі 3 328,00 грн., що підтверджується платіжною інструкцією № 329 від 29.01.2026 р. /а. с. 1/.
Керуючись ст.ст. 131, 141, 247, 263-265, 273, 354-355 ЦПК України, суд, -

П О С Т А Н О В И В:

Позов Комунального підприємства «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про стягнення заборгованості за послуги з постачання теплової енергії – задовольнити частково.
Стягнути солідарно з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_2 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_4 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_4 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_5 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_2 на користь Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради, ЄДРПОУ 23645975, МФО 351005, адреса: вул. Березнева, бед. 42, м. Жовті Води, Кам`янський район, Дніпропетровська область, заборгованість за послуги з постачання теплової енергії за період з 01.12.2022 року по 01.12.2025 року, що складає 33 463,52 грн., з яких основний борг – 27 727,22 гр., інфляційні нарахування – 4 420,74 грн., 3% річних – 1315,56 грн.
Стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_2 на користь Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради, ЄДРПОУ 23645975, МФО 351005, адреса: вул. Березнева, бед. 42, м. Жовті Води, Кам`янський район, Дніпропетровська область судовий збір в розмірі 1 109, 33 грн.
Стягнути з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_4 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_4 на користь Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради, ЄДРПОУ 23645975, МФО 351005, адреса: вул. Березнева, бед. 42, м. Жовті Води, Кам`янський район, Дніпропетровська область судовий збір в розмірі 1 109, 33 грн.
Стягнути з ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_5 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_2 на користь Комунальне підприємство «Жовтоводськтепломережа» Жовтоводської міської ради, ЄДРПОУ 23645975, МФО 351005, адреса: вул. Березнева, бед. 42, м. Жовті Води, Кам`янський район, Дніпропетровська область судовий збір в розмірі 1 109, 33 грн. В іншій частині позовних вимог - відмовити.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Дніпровського апеляційного суду.

Суддя